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Sprawozdanie z posiedzenia 
XXXIII i XXXIV sesji  

VII kadencji Rady Miejskiej 
w Urzędowie

Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym, dnia 8 lutego 2017 roku na wnio-
sek Burmistrza Urzędowa zwołana została XXXIV sesja 
VII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie. Na sesji podjęte 
zostały trzy uchwały: 

1. Uchwała nr XXXIV/219/17 w sprawie zmiany wielo-
letniej prognozy finansowej. 

2. Uchwała nr XXXIV/220/17 w sprawie zmian budżetu 
gminy na rok 2017.

3. Uchwała nr XXXIV/221/17 w sprawie udzielenia 
dotacji celowej w formie pomocy finansowej Powiatowi 
Kraśnickiemu w zakresie odnowy nawierzchni dróg po-
wiatowych nr 2700L w m. Boby-Kolonia, Nr 2700L w m. 
Bęczyn, nr 2250L w m. Józefin, Nr 2631L w m. Wierzbica-
Kolonia, nr 2637L w m. Moniaki.

W dniu 29 grudnia 2016 roku, odbyła się XXXIII sesja 
VII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie. Pierwszy temat 
dotyczył podsumowania pracy rady w roku 2016. Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Urzędowie – Marek Przywara 
poinformował, iż w 2016 roku odbyło się 16 sesji. Łączna 
frekwencja radnych wyniosła 92%. Natomiast frekwencja 
sołtysów podczas obrad sesji wyniosła 55%. Rada Miejska 
w 2016 roku podjęła łącznie 106 uchwał. Ponadto zgłoszo-
nych zostało 27 wniosków w tym 5 wniosków na stałych 
komisjach oraz 22 wnioski na sesjach Rady Miejskiej.  
W każdy piątek miały miejsce przyjęcia interesantów 
przez Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej, podczas których mieszkańcy zgłaszali swoje 
uwagi i zastrzeżenia. 

Głównym tematem jednak było przyjęcie budżetu gminy 
na rok 2017. Po stronie dochodów zaproponowany budżet 
zamyka się kwotą 31 224 691,02 zł, z tego dochody bieżące 
29 275 654,02 zł i majątkowe 1 949 037,00 zł, a po stronie 
wydatków kwotą 33 303 921,16 zł w tym wydatki bieżą-
ce 27 426 292,16 zł i wydatki majątkowe 5 877 629,00 zł. 
Wielkość przychodów określa się na kwotę 2 989 818,14 
zł, a rozchodów na kwotę 910 588,00 zł. Planowany deficyt 
w wysokości 2 079 230,14 zł pokryty będzie z planowa-
nych kredytów i pożyczek. Wyodrębniono fundusz sołecki 
w wysokości 337 280,40 zł z podziałem na poszczególne 
sołectwa. Zaplanowano również rezerwę ogólną w wyso-
kości 35 000,00 zł i celową w wysokości 81 000,00 zł prze-
znaczoną na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzy-
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sowego. Na inwestycje przeznacza się kwotę 5 395 629,00 
zł, co stanowi 17,6 % całości wydatków. 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1. Uchwała nr XXXIII/201/16 w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej.

2. Uchwała nr XXXIII/202/16 w sprawie uchwały budże-
towej na rok 2017. 

3. Uchwała nr XXXIII/203/16 w sprawie zmian budżetu 
gminy na rok 2016.

4. Uchwała nr XXXIII/204/16 w sprawie wydatków, któ-
rych niezrealizowanie nie wygasa z upływem roku budże-
towego.

5. Uchwała nr XXXIII/205/16 w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi finansowo – księgowej i administracyjnej 
dla jednostek organizacyjnych Gminy Urzędów.

6. Uchwała nr XXXIII/206/16 w sprawie ustalenia wy-
sokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolne-
go w publicznym przedszkolu, oddziałach przedszkolnych 
przy szkołach podstawowych i innych formach wychowa-
nia przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Urzędów.

7. Uchwała nr XXXIII/207/16 w sprawie zmiany uchwa-
ły nr XXXII/197/16 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 
25 listopada 2016 roku w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Urzędów.

8. Uchwała nr XXXIII/208/16 w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w za-
mian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9. Uchwała nr XXXIII/209/16 w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik.

10. Uchwała nr XXXIII/210/16 w sprawie wzoru dekla-
racji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

11. Uchwała nr XXXIII/211/16 w sprawie wyrażenia 
zgody Burmistrzowi na nabycie nieruchomości na rzecz 
Gminy Urzędów na cel publiczny.

12. Uchwała nr XXXIII/212/16 w sprawie przyjęcia „Pro-
gramu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Urzędów na lata 2015-2018 z perspektywą 
do roku 2032”.

13. Uchwała nr XXXIII/213/16 w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2017 rok.

14. Uchwała nr XXXIII/214/16 w sprawie stwierdzenia, 
że projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Urzędów – I etap, nie narusza usta-
leń „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Urzędów”.

15. Uchwała nr XXXIII/215/16 w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Urzędów – I etap.

16. Uchwała nr XXXIII/216/16 w sprawie nadania nazwy 
nowo utworzonej ulicy w mieście Urzędów.

17. Uchwała nr XXXIII/217/16 w sprawie przyjęcia planu 
pracy Rady Miejskiej na 2017 r.

18. Uchwała nr XXXIII/218/16 w sprawie uchylenia 
uchwały Rady Miejskiej w Urzędowie nr  XXXII/195/16  
z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie obniżenia podatku 
leśnego na 2017 rok.

W programie sesji lutowej przewidziane są następujące 
tematy:
1. Sytuacja w rolnictwie na terenie gminy Urzędów na tle 

sytuacji w regionie i kraju.
2. Informacja na temat działalności gospodarczej na te-

renie gminy Urzędów.
3. Informacja z realizacji zadań wynikających z ustawy  

o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.
4. Sprawy bieżące.  

Magdalena Szumna

W tej kadencji największą inwestycją realizowaną przez 
Powiat Kraśnicki w naszej gminie będzie modernizacja 
drogi Urzędów – Popkowice – Dąbrowa Bór. To jednak nie 
wszystkie dobre wiadomości dla mieszkańców. Oba samo-
rządy zrealizują także remonty pięciu dróg za 1 mln zł.   

Modernizacja drogi Urzędów – Popkowice – Dąbrowa 
Bór to część wspólnego tzw. megaprojektu drogowego 
lubelskich powiatów. Realizacja zadania rozpocznie się  
w przyszłym roku, ale przygotowania do niego już trwają. 
Aktualnie powiaty czekają na podpisanie umów z Urzędem 
Marszałkowskim oraz uruchomienie środków unijnych.  
W drugiej połowie tego roku zostaną ogłoszone przetargi 
i po skompletowaniu niezbędnej dokumentacji w 2018 r. 
będą mogły ruszyć prace budowlane.   

Powiat Kraśnicki wyremontuje drogę od centrum Urzę-
dowa do Popkowic, a potem w stronę Dąbrowy Bór i Kra-

śnika aż do strefy ekonomicznej. Chodzi o odcinek dłu-
gości ponad 14 km. Zakładany koszt z dofinansowaniem 
unijnym to 6 350 000 zł. Warto w tym miejscu wspomnieć, 
że niejako uzupełnieniem tego dużego zadania będzie 
modernizacja trasy od Popkowic do Wilkołaza jako tzw. 
schetynówki. To przedsięwzięcie realizowane przez Powiat 
wspólnie z Gminą Wilkołaz za 2 100 000 zł.

W 2017 r.,  w ramach współpracy Powiatu z Miastem 
Urzędów,  wyremontowane zostaną również odcinki dróg: 
w Bobach Kolonii, Bęczynie, Wierzbicy, Moniakach i od-
cinek drogi Popkowice – Józefin. Na tych pięć zadań dro-
gowych oba samorządy przeznaczą w sumie 1 mln zł. 

Efektem współpracy między Powiatem i Urzędowem 
będą więc liczne inwestycje drogowe realizowane z myślą 
o komforcie życia naszych mieszkańców.        

Jerzy Kazula Radny Rady Miejskiej w Urzędowie

Wspólne inwestycje drogowe z Powiatem Kraśnickim



Gazeta Urzędowska nr 165styczeń-luty 2017 3

Wysokie obciążenia finansowe związane z funkcjonowa-
niem oświetlenia drogowego w całej gminie, skłaniają samo-
rząd do poszukiwania rozwiązań mających na celu zmniej-
szenie wydatków na to zadanie. Rocznie za energię i konser-
wację oświetlenia drogowego wydajemy około 350 tys. zł.  
W roku 2012 zakończyliśmy spłatę zmodernizowanego kilka 
lat wcześniej oświetlenia drogowego z opraw rtęciowych na 
sodowe. Rozwiązanie takie zmniejszyło w sposób zdecydo-
wany wydatki na oświetlenie drogowe, przy czym nowocze-
sne technologie pozwalają na kolejne oszczędności zużycia 
energii elektrycznej. Zapotrzebowanie na oświetlenie drogo-
we w gminie Urzędów ciągle wzrasta. Potwierdzają ten fakt, 
wnioski kierowane do Urzędu ze strony radnych, sołtysów, 
mieszkańców gminy. Nowoczesne oprawy LED pozwalają 
zmniejszyć dotychczasowe zużycie energii elektrycznej wy-
korzystywanej do oświetlenia drogowego nawet ponad 50 %. 
Tematem modernizacji oświetlenia drogowego zajmujemy 
się od II półrocza 2016 roku, a dokonane rozeznanie rynku  
i sposobów finansowania pozwala wyodrębnić trzy warianty 
umożliwiające zrealizowanie tego zadania.

Wariant I umożliwia zrealizowanie i sfinansowanie tego 
przedsięwzięcia przez firmę zewnętrzną wybraną w drodze 
przetargu nieograniczonego, która wykona i zapewni środki 
finansowe na to zadanie. Gmina w tym wariancie ponosiłaby 
wydatki w okresie pięciu lat spłacając 60 równych rat na po-
ziomie obecnie ponoszonych obciążeń spłacając zaciągnięte 
zobowiązanie finansowe z tytułu modernizacji oświetlenia 
drogowego i za zużytą energię elektryczną. Rozwiązanie ta-
kie jest wygodne dla gminy, ale uzyskane oszczędności są 
praktycznie nieodczuwalne w budżecie gminy.

Wariant II umożliwia zrealizowanie tego przedsięwzię-
cia z dofinansowaniem funduszy unijnych. W październiku 
2016 r. Urząd Marszałkowski ogłosił w ramach RPO – Re-
gionalnego Programu Operacyjnego nabór projektów na 
działanie 5.5 związane z promowaniem niskoemisyjności. 
Bardzo skomplikowane zasady naboru ograniczały i znie-
chęcały samorządy do składania wniosków na to działanie. 
Wysoki poziom dofinansowania, możliwość odzyskania 
przez gminę VAT-u z Urzędu Skarbowego przekonały nas  
o tym, że warto podjąć się tego trudnego wyzwania. Bardzo 
krótki okres opracowania audytu energetycznego, studium 
wykonalności, wypełnienie wniosku i wymaganych załącz-
ników chociażby takich jak Gminny Plan Gospodarki Ni-
skoemisyjnej eliminowały wiele gmin w staraniach o unij-
ne dofinansowanie. Dodatkowym utrudnieniem był fakt, 
że projekt może być realizowany na majątku stanowiącym 
własność PGE Dystrybucja w Lublinie. Warto dodać, że 
w grupie kilkunastu gmin zainteresowanych modernizacją 
oświetlenia drogowego, negocjacje z PGE Dystrybucja trwa-
ły prawie dwa miesiące, a efektem tych spotkań jest umowa 
dzierżawy przy odpłatności 3 zł/miesiąc od każdego słu-
pa, na którym zamontowana zostanie nowoczesna oprawa 
LED oświetlenia drogowego. Analiza audytu energetycz-
nego wykazała, że zapotrzebowanie na energię elektrycz-
ną na oświetlenie dróg, ulic, placów publicznych możemy 

zmniejszyć do poziomu 45-50%. Wymiana opraw oświe-
tleniowych na nowe zmniejszy również wydatki ponoszo-
ne na konserwację oświetlenia drogowego. Szacujemy, że 
wydatki na oświetlenie drogowe w układzie gminy ulegną 
zmniejszeniu o 160-180 tys. zł rocznie. Dzięki przychylno-
ści radnych Rady Miejskiej w Urzędowie zadanie ujęte zo-
stało do planu budżetu na 2017 r. Wartość projektu to kwota  
1,6 mln przy możliwym unijnym dofinansowaniu w wy-
sokości 1 mln 115 tys zł. Udział finansowy gminy po od-
zyskaniu VAT-u z Urzędu Skarbowego wyniesie zaledwie 
250-300 tys. zł, a inwestycja może się zwrócić już po okre-
sie niespełna dwóch lat. Projekt złożyliśmy w Urzędzie 
Marszałkowskim w dniu 14 grudnia 2016 r. i liczymy na 
to, że będzie pozytywnie oceniony i uzyskamy oczekiwane 
dofinansowanie. 

Wariant III to zrealizowanie modernizacji oświetlenia 
drogowego etapami za fundusze w ramach budżetu gminy. 
Uzyskane oszczędności w pierwszym etapie wspierać będą 
kolejne etapy przy czym wariant ten jest mniej korzyst-
ny od poprzednich. Modernizacja oświetlenia drogowego 
jest moim zdaniem przedsięwzięciem kosztownym ale ko-
niecznym do zrealizowania, bowiem poprawi płynność fi-
nansową gminy, a poprzez to umożliwi realizację kolejnych 
projektów z dofinansowaniem z funduszy unijnych.

Burmistrz Urzędowa Jan Woźniak

Modernizacja oświetlenia drogowego – ulicznego 
– działania podejmowane w 2016 r.

Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny informuje, 
że w dniach od 17 do 28 lutego 2017 r. 

prowadzona będzie rekrutacja 
uczestników projektu 

„Pracuję u siebie”
Projekt zakłada udzielenie 

między innymi wsparcia finansowego 
(dotacji inwestycyjnej w kwocie 23 000 zł 

oraz wsparcia pomostowego 
w kwocie 8 400 zł) 

na rozpoczęcie prowadzenia 
pozarolniczej działalności gospodarczej

Szczegółowe informacje dotyczące warunków udziału  
w projekcie dostępne są na stronie internetowej 

www.fundacja.lublin.pl/pracuje-u-siebie oraz w biurach 
projektu w Lublinie, w Lubartowie oraz w Łukowie.

Koordynator Projektu
Piotr Kowalewski

Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny
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W roku 2015 podjęte zostały ze strony Urzędu Gminy 
starania w sprawie unijnego dofinansowania z PROW – 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Do Urzędu Mar-
szałkowskiego złożyliśmy trzy wnioski na drogi tj. ulicę 
Podwalną, drogę dojazdową do Grodziska w Leszczynie  
i na budowę drogi gminnej Bęczyn-Moniaki. 

Złożone projekty zostały pozytywnie ocenione przy 
czym dofinansowanie przyznano na dwa zadania:

I – przebudowę ulicy Podwalnej – wartość zadania 500 
tys. zł przyznano dofinansowanie 292,6 tys. zł

II – budowa drogi dojazdowej do Grodziska i grupy go-
spodarstw w Leszczynie – wartość zadnia 1 mln zł a przy-
znane dofinansowanie 575,3 tys. zł

Zadanie trzecie budowa drogi Bęczyn – Moniaki zostało 
ocenione pozytywnie, ale z uwagi na ograniczone środki 
unijne nie uzyskaliśmy dofinansowania. 

Kolejne starania dotyczyły RPO – Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego gdzie złożyliśmy projekty na:

1)  Budowę kanalizacji w sołectwie Mikuszewskie dla 
130 gospodarstw 

a) wartość projektu 3 mln 700 tys. zł
b) możliwe dofinansowanie 2 mln 550 tys. zł
2)  Zainstalowanie 381 szt. kolektorów słonecznych II etap  

i 5 pieców na biomasę
a) wartość projektu 3 mln 800 tys. zł
b) możliwe dofinansowanie 2 mln 770 tys. zł
3)  Budowa instalacji solarnych – fotowoltaika dla 130 go-

spodarstw
a) wartość projektu 2 mln 650 tys. zł
b) możliwe dofinansowanie 1 mln 900 tys. zł
4)  Modernizacja oświetlenia drogowego – wymiana 900 

lamp oświetleniowych 
a) wartość projektu 1 mln 600 tys. zł
b) możliwe dofinansowanie 1 mln 150 tys. zł
5) Kanalizacja w Zakościelnym III etap
a) wartość projektu 938, 7 tys. zł
b) możliwe dofinansowanie 485,6 tys. zł
6) Modernizacja ujęcia wody w Natalinie
a) wartość projektu 462 tys. zł
b) możliwe dofinansowanie 239 tys. zł
Łączna wartość projektów złożonych do RPO + PROW 

to kwota 14 mln 700 tys. zł, a możliwe dofinansowanie pra-
wie 10 mln zł.

Modernizacja oświetlenia drogowego i miejsc publicz-
nych zmniejszy wydatki na poziomie 160-180 tys. zł rocz-
nie. Zmniejszenie wydatków wynika z redukcji zużycia 
energii elektrycznej i kosztów związanych z konserwacją.

W ramach RPO uzyskaliśmy dofinansowanie w kwocie 
150 tys. zł na opracowanie ważnego dla gminy dokumentu 
jakim będzie Lokalny Program Rewitalizacji. Dokument 
ten będzie bardzo potrzebny przy ubieganiu się o fundusze 
unijne w kolejnych latach. Jak ważne jest posiadanie takich 

dokumentów mogliśmy przekonać się składając projekt na 
modernizację oświetlenia drogowego gdzie warunkiem 
opracowania projektu było posiadanie Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej. Warto dodać, że dokument ten opraco-
wany został przy dofinansowaniu w wysokości 19 tys. zł  
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie. 

Burmistrz Urzędowa 
Jan Woźniak

Starania gminy Urzędów o pozyskiwanie  
funduszy unijnych lata 2015-2016

Dzień Babci i Dziadka 
w Ośrodku Kultury  

w Urzędowie 
22 stycznia br. w sali Ośrodka Kultury w Urzędowie od-

była się miła uroczystość: „Dzień Babci i Dziadka”.
Dyrektor OK Teresa Kaźmierak przywitała wszystkich 

przybyłych, złożyła Babciom i Dziadkom życzenia – zdro-

wia, radości z wnucząt oraz wielu szczęśliwych chwil nie 
tylko w dniu ich święta, ale również każdego dnia. Na-
stępnie odbyła się krótka część artystyczna dedykowana 
dla Babć i Dziadków, w której zaprezentowały się zespoły 
taneczne działające przy Ośrodku Kultury w Urzędowie 
pod kier. instr. tańca Agaty Zacharskiej. Zaprezentowała 
się również Kinga Wołoszyn, która zaśpiewała kilka utwo-
rów muzycznych. Jej piękny i wyjątkowy głos zachwycił 
publiczność.

Na zakończenie zagrał zespół muzyczny „Dwie plus je-
den”, który od wielu lat działa przy Ośrodku Kultury pod 
kier. Jana Kowala.

Wszyscy obecni na sali otrzymali upominki w postaci 
słodkich kwiatów z cukierków, przygotowane podczas ferii 
przez dzieci, pracowników OK oraz Panie z Klubu Ręko-
dzieła.

Wszyscy miło i radośnie spędzili czas.
Katarzyna Depa
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Od roku 2009 gminy zostały zobowiązane na mocy 
rozwiązań prawnych do opracowania i przyjęcia przez 
lokalny samorząd „Gminnego sytemu zagospodarowania 
odpadów komunalnych” zadaniem gminy w tym syste-
mie jest zorganizowanie przetargu na odbiór, transport  
i zagospodarowanie odpadów komunalnych, opracowanie 
regulaminu i zasad odpłatności przez wytwarzających od-
pady komunalne, naliczanie i egzekwowanie opłat za od-
pady. Pod koniec 2016 roku gmina zorganizowała otwarty 
przetarg na odbiór i zagospodarowanie, zgodnie z ofertą 
cena za jedną tonę odpadów wynosi 652 zł. Opłata ta jest 
uśredniona co oznacza, że w imieniu mieszkańców gmina 
ma zapłacić firmie odbierającej odpady ww. kwotę nieza-
leżnie, z której miejscowości odpady są odbierane. 

Na opłatę tą składają się wydatki ponoszone na:
1)  funkcjonowanie RIPOK – Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Kraśniku,
2)  zbiórkę, transport i przekazanie odpadów przez firmę 

odbierającą odpady do RIPOK,
3)  utrzymanie PSZOKu – Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych – baza GS w Urzędowie.
Odpady drożeją, bo wzrasta opłata ekologiczna, która 

ma wymuszać selektywną zbiórkę odpadów. Taką zasadę 
przyjęto w Unii Europejskiej i takie decyzje podejmowa-
ne są w polityce państw członkowskich. Wzrastają rów-
nież koszty zbierania odpadów np. wzrost najniższego 
wynagrodzenia do kwoty 2000 zł czy stawki godzinowej 
do 13 zł/godz.

Przyjęto założenie, że w roku 2020 opłata ekologicz-
na ma wynosić 276 zł/tonę. Czy to założenie jest słuszne, 
sądzę, że zweryfikuje to życie, ale w moim odczuciu jest 
to zwykły drenaż pieniędzy od wytwarzających odpady. 
Obok problemu segregacji odpadów komunalnych bardzo 
ważnym problemem jest stworzenie krajowego systemu 
zagospodarowania odpadów, które mogą być wykorzysta-
ne na surowce wtórne lub do ponownego ich wykorzysta-
nia. Ciągłe wahania cen za surowce wtórne, ograniczone 
możliwości ich zagospodarowania powodują, że ani fir-
my zajmujące się segregacją ani odbierające odpady nie są 
zbytnio zainteresowane realizacją tego zadania, bo mają 
okresowe trudności z ich zagospodarowaniem. Prawda 
jest jedna, że musimy dążyć do tego, aby jak najmniej od-
padów komunalnych było kierowanych na składowanie, 
bo to wiąże się z opłatą ekologiczną, kosztami obróbki i 
zagospodarowania na składowiska odpadów.

Powracając do struktury wydatków to są one kalkulo-
wane przez RIPOK i na poziom tej odpłatności nie mamy 
żadnego wpływu jako gmina.

Wydatki na zbiórkę, transport i przekazanie do RIPOK 
weryfikuje rynek przy czym brak konkurencji na tym 
rynku powoduje, że wydatki te mogą być zawyżone przez 
podmioty przystępujące do przetargu.

W strukturze wydatków znacząca kwota z opłat za 
odpady, odkładana jest na specjalnym koncie Związku 
Międzygminnego na rekultywacje składowiska odpadów. 
Koszty rekultywacji to kwota około 3-3,5 mln zł i powin-

ny być pokryte przez gminy będące członkami Związku 
Międzygminnego w Kraśniku.

Spiralę wydatków po stronie firm zajmujących się odbio-
rem, transportem i zagospodarowaniem odpadów nakrę-
cają decyzje rządowe – Ministerstwa Środowiska, zwią-
zane z wprowadzeniem zasad ich obróbki i składowania. 
Wymienione najważniejsze moim zdaniem wydatki powo-
dują, że cena jednej tony odpadów przeznaczonych do ich 
zagospodarowania jest tak wysoka. W przypadku miasta 
wprowadzono zasadę, że odpady powinny być odbierane 
dwukrotnie czyli częściej jak w pozostałej części gminy. 
Ożywiona dyskusja w IV kwartale 2016 r. w tej sprawie 
podczas Komisji i obrad Rady Miasta Urzędowa spowo-
dowała, że przyjęta została uśredniona wysokość opłaty 
dla całej gminy. Analizowano odległości, szacowano ilo-
ści z uwzględnieniem sezonowego wzrostu wytwarzanych 
odpadów np. w okresie zbioru owoców i ostatecznie zapa-
dła decyzja większością głosów w Radzie o uśrednionej 
dla całej gminy odpłatności przy wzroście jej o 50% tj.  
7 zł/od osoby w stosunku do okresu poprzedniego. Warto 
dodać, że w IV kw. 2016 r. dopłaciliśmy z budżetu gminy 
kwotę 54 tys. zł od Gminnego Systemu Gospodarowania 
Odpadami. 

Wysokość odpłatności za odbiór, transport i zagospoda-
rowania odpadów komunalnych zależy od:

1) odległości gminy od RIPOK – Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych,

2) struktury odpadów i poziomu odzysku,
3) dobrze zorganizowanego odbioru i transportu,
4) organizowanie zagospodarowania odpadów wielko-

gabarytowych i elektrośmieci,
5) uczciwości i wiarygodności firmy odbierającej odpa-

dy, która nie powinna być nastawiona na szybki maksy-
malny zysk. 

Generalnie należy stwierdzić, że nie ma idealnego sys-
temu zbiórki, transportu i zagospodarowania odpadów. 
Rozważaliśmy podjęcie działań mających na celu waże-
nie odpadów od każdego, kto odpady wytwarza. Ważenie 
odpadów spowoduje wzrost wydatków firmy odbierają-
cej odpady i była obawa, że w celu zmniejszenia opłaty 
część odpadów komunalnych będzie trafiać do lasu i na 
nieużytki.

Aby zmniejszyć obciążenie za odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów moim zdaniem należy:

- odzyskiwać maksymalną ilość odpadów z frakcji su-
chej na surowce wtórne,

- kompostować odpady zielone, odpady organiczne,
- współpracując z Urzędem zwracać uwagę na to, aby 

każdy mieszkaniec objęty był powszechnym systemem 
odpłatności za odpady,

- podjąć starania ze strony samorządu w sprawie zor-
ganizowania PSZOKu na własnym terenie i własnych bu-
dynkach bądź kontenerach.

Jan Woźniak
Burmistrz Urzędowa

Dlaczego wzrastają opłaty za odpady komunalne?
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Już po raz drugi na urzędowskim Rynku stanęła urzę-
dowska szopka bożonarodzeniowa. To owoc pracy miesz-
kańców naszej gminy, którzy z zapałem wspólnymi siłami 
ją budowali. Cieszymy się, że są ludzie w tak małym środo-
wisku lokalnym, którzy potrafią wspaniale się integrować 
i zrobić coś tak pięknego, co jest nasze, wspólne i co mogą 
podziwiać inni. 

Rok temu, w szopce otoczonej choinkami znajdowało się 
tylko kilka figur:  Maryja, Józef i Dzieciątko w żłóbku oraz 

baranek i owieczka. W tym roku szopka została wzbogaco-
na o kolejne postacie – Trzech Króli i kolejnego baranka. 
Całość oświetlała gwiazda betlejemska. Mamy nadzieję, 
że w następnych latach będą przybywać nowe figury, które 
będą ubogacać naszą stajenkę i cieszyć oczy mieszkańców 
i przybywających gości.

24 grudnia, w wigilię Bożego Narodzenia tuż przed Pa-
sterką, ks. Piotr Latoch wikariusz parafii Urzędów, po-
święcił szopkę usytuowaną na  Rynku w Urzędowie. Opo-
wiedział o tradycji i symbolice bożonarodzeniowego żłób-
ka. Przypomniał, że  ponad dwa tysiące lat temu w ubogiej 
szopie narodził się Zbawiciel.

W uroczystości poświęcenia uczestniczyli mieszkańcy, 
goście oraz przedstawiciele władz gminy. Przewodniczą-

cy Rady Miejskiej Marek Przywara, w imieniu całej spo-
łeczności samorządowej skierował do mieszkańców i gości 
życzenia świąteczne. Ceremonii towarzyszył śpiew kolęd, 
które wprowadziły zebranych w wyjątkowy nastrój. Uro-
czystą oprawę zapewniła jak zawsze niezastąpiona orkie-
stra strażacka.

To przedsięwzięcie jak wyżej wspominaliśmy, to dzieło 
i praca mieszkańców gminy Urzędów, którzy od samego 
początku  wspierali tę inicjatywę swoim zaangażowaniem, 
pracą i dobrym słowem. Dlatego z całego serca za to im 
dziękujemy.

 Słowa podziękowania kierujemy do sołtysa sołectwa 
Góry, Pana Czesława Pomorskiego, pod którego kierow-
nictwem ta szopka powstała.

Dziękujemy pracownikom Urzędu Miejskiego za pomoc 
przy przewiezieniu i ustawieniu na Rynku całej konstruk-
cji. Całość jest rozkręcana i będzie nam służyć przez kilka 
kolejnych lat.

Dziękujemy Panu Edwardowi Ambrożkiewiczowi za wy-
konanie oświetlenia oraz  montaż całej instalacji elektrycz-
nej.

Dziękujemy Panu Markowi Ambrożkiewiczowi za cho-
inkę, siano i wszelką pomoc.

Słowa podziękowań kierujemy do księży z naszej parafii 
za to, że są zawsze z nami, wspierają nas w naszych pomy-
słach i służą pomocą.

Wielkie słowa podziękowań kieruję do strażaków jedno-
stek OSP z terenu gminy Urzędów, którzy poświęcili swój 
czas i przez te wszystkie dni kiedy ta szopka stała na Ryn-
ku, czuwali nad jej bezpieczeństwem. 

Dziękujemy funkcjonariuszom policji z Kraśnika za 
zwrócenie szczególnej uwagi w porze nocnej i zadbanie  
o bezpieczeństwo tego miejsca.

Wszystkim mieszkańcom, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do tego przedsięwzięcia, chociażby dobrym 
słowem, składamy serdeczne podziękowania i życzymy 
wszelkiej pomyślności.

Teresa Kaźmierak 
Dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie

Nasza urzędowska stajenka - wspólne dzieło mieszkańców

Przez dwa tygodnie dzieci z terenu naszej gminy mogły 
korzystać z atrakcji jakie zostały przygotowane przez pra-
cowników Ośrodka Kultury w Urzędowie. Zajęcia odby-
wały się nie tylko w OK, ale również w Świetlicach Wiej-
skich: w Moniakach, Bobach i Józefinie.

Pracownicy OK, aby uprzyjemnić dzieciom czas, zorga-
nizowali różnego rodzaju zabawy, zajęcia fotograficzne, 
kulinarne i astronomiczne oraz warsztaty plastyczne i ta-
neczne, dzięki którym dzieci mogły rozwijać swoją wy-
obraźnię oraz umiejętności manualne.

Teraz przed naszymi dziećmi kolejne miesiące wytężonej 
nauki. Życzymy wszystkim samych szóstek w szkole!

Teresa Kaźmierak

Ferie zimowe już za nami
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Już po raz drugi, w mroźny wieczór 8 stycznia 2017 roku, 
w sali Ośrodka Kultury w Urzędowie śpiewaliśmy kolędy. 

 Na spotkanie przybyli mieszkańcy Ziemi Urzędowskiej  
i goście. Zebranych powitała Pani Teresa Kaźmierak – dy-
rektor OK-u. Józef Baran – instruktor ośrodka, przedstawił 
program i cel „Wieczoru”. 

Następnie zaprezentował wiersz Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego pt „Przed zapaleniem choinki.” Kinga Wo-
łoszyn zaśpiewała kolędę „Maleńka miłość”. Z kolei Anna 
Król odczytała utwór ks. Jana Twardowskiego, pt: „Dlacze-
go jest święto Bożego Narodzenia”, a Amelia Maciejewska 
deklamowała „Kolędę” Anny Chotomskiej. Anna i Alicja 
Puacz wyrecytowały „Gwiazdkę” Bronisławy Ostrowskiej. 
Tę część programu zakończył Józef Baran utworem Woj-
ciecha Młynarskiego „Wiersz na Boże Narodzenie”.

Zgromadzeni na sali, zachęceni przez prowadzącego pu-
entą utworu, wspólnie śpiewali znane kolędy: „Przybieżeli 
do Betlejem”, „W żłobie leży”, „Pójdźmy wszyscy do sta-
jenki”, „Jezus malusieńki”, „Bóg się rodzi”, „Wśród nocnej 
ciszy” i „Cicha noc”. 

Aleksandra Surdacka wykonała „Kolędę dla nieobec-
nych”. 

Trzecią część programu stanowiły występy dla chętnych. 
Zaśpiewali oni następujące kolędy: Kinga Wołoszyn - „Gdy 
śliczna Panna”, Marlena Krok - „Przybieżeli do Betlejem” 
i „Gdy się Chrystus rodzi”, Jan Kowal – „Gwiazda betle-
jemska” i „Pastorałka lwowska”, Tomasz Plichta i Dariusz 

Mokszyński - „Lulaj Go, Matko lulaj”, „Dziecino słodka” 
i „Kołysanka”. Michał Puacz - „Pójdźmy wszyscy do sta-
jenki”, Aniela Latos - „Przybieżeli do Betlejem”, „Dzisiaj 
w Betlejem”, „Oj maluśki, maluśki” i „Jezus malusieńki”.

Na zakończenie zebrani w sali wzięli się za ręce i zaśpie-
wali kolędę „Mędrcy świata”. 

Pani Teresa Kaźmierak podziękowała uczestnikom świą-
tecznego spotkania za liczne przybycie, złożyła noworocz-
ne życzenia i zaprosiła na słodki poczęstunek. Podzięko-
wała również organizatorom imprezy oraz wykonawcom. 

Grupa Literacka „Preludium” ma nadzieję, że zebranym 
w sali towarzyszyło tego wieczoru przesłanie, płynące  
z utworu Wojciecha Młynarskiego „Wiersz na Boże Naro-
dzenie”:

 ... Bo jest w tym chyba jakaś racja, 
 że Święta w białych pól kobiercu 
 to jest magiczna operacja
 czyniona na otwartym sercu.
 Z tym sercem zawsze stara bida, 
 stwardniałe, zimne, ciężko chodzi, 
 więc taki zabieg mu się przyda
 na Święta, gdy się Chrystus rodzi.
 Nim się kłopotów zwali tyle, 
 co zawsze były, są i będą,
 otwórz swe serce i na chwilę 
 spróbuj podleczyć je kolędą...

Elżbieta Kuśmiderska

II Wieczór Kolęd 

Ferie zimowe są dla dzieci szczególnie istotne, ponieważ 
pozwalają na naładowanie akumulatorków przed powro-

tem do szkoły. Brak obowiązków związanych ze szkołą  
i więcej czasu na rozrywkę sprawiają, że dzieci mogą mieć 
mylne wrażenie o złagodzeniu przepisów i zasad, co z ko-
lei prowadzić może do niebezpiecznych sytuacji, a nawet 
wypadków. Bezpieczeństwo dzieci jest ważne tak samo  
w czasie ferii jak i podczas zajęć szkolnych. Rodzice pra-
cujący na pełny etat w czasie ferii zimowych, najczęściej 

powierzają swoje pociechy opiekunkom, wysyłają je na do-
datkowe zajęcia i zabawy do różnych instytucji lub zosta-
wiają ze starszym rodzeństwem.  

Obowiązkiem nauczycieli jest uwrażliwić swoich wycho-
wanków na niebezpieczeństwa, jakie w tym czasie mogą na 
nich czyhać. W związku z tym, 13 stycznia 2017 r., Samo-
rząd Uczniowski w Szkole Podstawowej w Bobach Kolonii 
przedstawił inscenizację pt. „Bezpieczne ferie”. Uczniowie 
zaprezentowali scenki z radami i przestrogami na ferie zi-
mowe. 

W tym dniu odwiedzili nas też panowie policjanci ru-
chu drogowego, którzy przypomnieli uczniom podstawowe 
zasady bezpieczeństwa podczas wypoczynku zimowego. 
Apelowali o rozwagę w trakcie zabaw na śniegu i lodzie. 
Ostrzegli uczniów przed zabawami w miejscach niedozwo-
lonych, gdzie może dojść do wypadku. Zakazali dzieciom 
zbliżać się do zamarzniętych rzek i stawów, ponieważ jest 
to szczególnie niebezpieczne.  Przestrzegli również dzieci 
przed jeżdżeniem na sankach doczepianych do kładów, cią-
gników itp. Omówili zasady zachowania się w domu pod-
czas nieobecności rodziców, jak również prosili o rozwagę 
w kontaktach z osobami nieznajomymi. Na zakończenie 
życzyli dzieciom i nauczycielom przyjemnego i bezpiecz-
nego wypoczynku zimowego.

Beata Kozioł

Bezpieczne ferie
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Miasto Urzędów po raz pierwszy w tym roku, włączy-
ło się w ogólnopolską akcję zorganizowania uroczystości 

Święta Trzech Króli. Orszak był zrealizowany we współ-
pracy z warszawską Fundacją Orszak Trzech Króli, któ-
rej działania związane są z obchodami święta Objawienia 
Pańskiego. Z fundacji dla uczestników orszaku otrzymali-
śmy bezpłatne chorągwie, korony, śpiewniki i nalepki.

 Wydarzenie rozpoczęło się mszą św. o godzinie 11.30,  
w kościele pw. Św. Mikołaja w Urzędowie. Pomimo mroź-
nej aury, przed kościołem parafialnym zebrała się spora 
grupa osób. W skład orszaku weszli uczniowie ze szkół: 
w Bobach, Moniakach, Leszczynie, Skorczycach i Urzędo-
wie, przedszkolaki z Urzędowa, druhowie OSP, Orkiestra 
Strażacka, Stowarzyszenie Miłośników Koni „Podkowa”, 
przedstawiciele Akcji Katolickiej, Koło Emerytów i Ren-
cistów. 

Przed wejściem do kościoła, uczestnicy uroczystości 
uformowali orszak. Na czele, za dużą chorągwią, szedł 
anioł z gwiazdą, poprzedzając Trzech Króli, których barw-

ne orszaki symbolizowały trzy kontynenty utworzone 
przez szkoły z terenu naszej gminy: 

• orszak Afrykański Króla Baltazara - kolor niebieski,
• orszak Europejski Króla Kacpra - kolor czerwony,
• orszak Azjatycki Króla Melchiora - kolor zielony.

Każdemu królowi towarzyszyła chorągiew odpowied-
niego koloru, tablica z mapą i nazwą kontynentu. Niesione 
były dary: złoto, mirra i kadzidło. W dalszej części usta-

wieni byli: kolędnicy, aniołki, pastuszkowie, władze lokal-
ne, księża, mieszkańcy Urzędowa oraz goście. 

Po mszy św., na schodach plebanii narrator poinformował 
zebranych o idei Fundacji Trzech Króli. Następnie Anioł  
z gwiazdą zachęcił wszystkich do udziału w orszaku. Trzej 
Królowie przekazali zebranym swoje orędzia. Przy pomo-
cy przyrządów astronomicznych: lunety, cyrkla i astrola-
bium, ustalili miejsce narodzin Zbawiciela. 

Następnie kolorowy orszak na czele z Trzema Królami 
wyruszył w kierunku Rynku do Szopki Betlejemskiej. Po 
drodze, do wędrowców przyłączyli się ubodzy pastuszko-
wie pilnujący swych trzód. 

Po wysłuchaniu słów proroka Izajasza, orszak przeszedł 
przez Bramę Anielską, której towarzyszył symboliczny 
szpaler utworzony z druhów OSP i członków Stowarzysze-
nia Miłośników Koni „Podkowa”.  

Ostatnim etapem wędrówki była uboga stajenka, w której 
schronienie znalazła Święta Rodzina. W stajence przyszedł 
na świat Zbawiciel. Najpierw pokłon oddali Mu pasterze 

- prości opiekunowie stworzeń. Następnie Trzej Królowie 
oddając pokłon Dzieciątku złożyli dary: złoto, kadzidło 
i mirrę. Wszyscy uczestnicy orszaku pochylili głowy po-
wtarzając trzy razy: „Witaj Jezu w żłobie – kłaniamy się 
Tobie!”

Na zakończenie, podziękowania wszystkim biorącym 
udział w tym święcie złożyli: Burmistrz Urzędowa – Jan 
Woźniak, ksiądz wikariusz – Piotr Latoch oraz dyrektor 
Ośrodka Kultury – Teresa Kaźmierak. Zaśpiewano wspól-
nie kolędę i poczęstowano zgromadzonych cukierkami 
przygotowanymi przez parafię urzędowską i Urząd Miejski 
w Urzędowie.

Cieszymy się, że pomimo mroźnej pogody w orszaku 
uczestniczyło tak wiele osób nie tylko z naszej gminy, ale 
również gości. Mamy nadzieję, że za rok znów spotkamy 
się w jeszcze liczniejszym gronie.

Szczególne podziękowania składamy dzieciom ze szkół  
i przedszkola oraz nauczycielom i rodzicom, którzy z wiel-
kim zaangażowaniem przygotowywali stroje i scenki or-
szakowe. Udział dzieci i młodzieży szkolnej w imprezach 
lokalnych oraz świętach organizowanych przez Ośrodek 
Kultury i parafię urzędowską, odgrywa ważną rolę, ponie-
waż ich obecność w tych świętach jest nieoceniona.

Józef Baran

Orszak Trzech Króli
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W ostatni dzień ferii zimowych, 27 stycznia, na zaprosze-
nie Ośrodka Kultury w Urzędowie przybył Teatr „Maska” 
z Krakowa ze spektaklem „Misio Tulisio”. Przedstawienie 
to wystawione zostało we wszystkich świetlicach na terenie 
naszej gminy.

Ta bajkowa opowieść o przyjaźni, tolerancji i szacunku 
do innych osób, niezależnie skąd pochodzą i jak wyglądają, 

miała na celu przekazanie młodym widzom wartości ta-
kich jak: tolerancja, wzajemna pomoc i szacunek.

Dzieci z wielką ciekawością obserwowały przygody Mi-
sia Tulisia, jego przyjaciółki Kasi oraz Pani Żabki z Francji 
i Króliczka Zazdrośniczka. Artyści bardzo szybko zdobyli 
serca dziecięcej widowni. Dzieci chętnie i spontanicznie 
nawiązywały dialog z postaciami występującymi w sztuce. 
Brały aktywny udział w przedstawieniu, a także uczyły się 
różnych zwrotów w języku angielskim. Uświadomiły sobie 
również jak bardzo przydatne są w życiu magiczne słowa: 
przepraszam, dziękuję i proszę.

Na zakończenie wszyscy na sali wspólnie zaśpiewali dla 
Misia Tulisia „Happy Birthday To You” oraz zatańczyli  
w rytm piosenki „Pokochaj Pluszowego Misia”.

Uśmiechnięte twarze naszych milusińskich, to dowód  
na to, że spotkanie było udane. Mamy nadzieję, że bę-
dziemy mogli gościć ten wspaniały Teatr jeszcze raz u nas  
w Urzędowie. 

Katarzyna Depa

Okres Świąt Bożego Narodzenia, to czas kultywowa-
nia wielu polskich tradycji. W czwartkowe popołudnie  

12 stycznia 2017 r., w Szkole Podstawowej w Bobach Kolo-
nii odbył się „Wieczór Kolęd”, który był poświęcony jednej 
z nich, a mianowicie tradycji, jaką jest wspólne kolędowa-
nie. Było to niezwykłe wydarzenie muzyczne, ale też to-
warzyskie. Wspólne śpiewanie najpiękniejszych polskich 
kolęd wywołało wiele radości i wzruszeń. Przedstawiony 
przez uczennice Ilonę Kozioł oraz Patrycję Krzeczowską 
montaż słowno – muzyczny opowiadał o powstaniu, zna-
czeniu oraz pochodzeniu kolęd i pastorałek. Nad przygo-
towaniami i przeprowadzeniem uroczystości czuwali pani 
Beata Kozioł oraz ksiądz Michał Guz, a pomocą służyli 
dyrektor szkoły pani Monika Węcławska, wszyscy nauczy-
ciele i pracownicy szkoły oraz Rada Rodziców. Licznie 
zgromadzeni goście zamienili się w chór, przepięknie wy-
konujący kolędy. Mimo mrozu i śniegu za oknem podczas 
spotkania panowała sympatyczna i ciepła atmosfera, pełna 
życzliwości i uśmiechu. Wieczór zakończył się wręczeniem 

dzieciom upominków oraz miłymi rozmowami przy słod-
kim poczęstunku.

„Wieczór kolęd” to wydarzenie międzypokoleniowe – 
zgromadził ludzi w różnym wieku, od kilkulatków przez 
uczniów i młodych absolwentów, aż po seniorów. Słowem, 
wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób czują się związa-
ni z naszą szkołą. W tym uroczystym spotkaniu uczestni-
czyli zaproszeni goście: Radni Rady Miejskiej w Urzędo-
wie pani Małgorzata Słowik oraz pan Andrzej Milczach, 
sołtysi okolicznych wsi: pani Małgorzata Latos i pan Rafał 
Świątkowski, pani Mariola Baran – pracownik Biblioteki 
Publicznej w Bobach Kolonii, pan Józef Baran - pracow-
nik Ośrodka Kultury w Urzędowie, a także panie przewod-
niczące i członkinie kół gospodyń wiejskich w Bobach, 
Bobach Księżych, Kozarowie i Mikołajówce. Obecni byli 
również uczniowie, ich rodzice, członkowie rodzin, na-
uczyciele i pracownicy szkoły.

Wszystkim dziękujemy za obecność. Mamy nadzieję, że 
tradycja takich spotkań zapisze się na stałe w kalendarzu 
szkolnym. Beata Kozioł

Wspólne kolędowanie

Teatr Maska z Krakowa ze spektaklem Misio Tulisio
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10 grudnia 2016 roku, po wygraniu eliminacji regional-
nych w V Ogólnopolskim Turnieju Maszyn Wiatrowych  
w województwie lubelskim, uczniowie ZSO Urzędów 
wzięli udział w finale w Piasecznie pod Warszawą, rywa-
lizując z drużynami z całej POLSKI. Po rozegraniu trzech 
konkurencji tj. „Największa moc”, „Obroty przy obciążo-
nym wale”, „Moment przy zatrzymanym wale”, ostatecz-
nie  uczniowie zajęli w generalnej klasyfikacji kraju: VII 
miejsce CZARNE PENDOLINO (w składzie: Jakub Woś-
kowski, Patryk Gajewski, Dawid Kowalski), IX miejsce 
ODLOTOWE AGENTKI (w składzie: Kamila Kasperska, 
Wiktoria Stec, Monika Wośko), XI miejsce ŚMIGACZE 
V8 (w składzie: Kacper Cholewiński, Filip Dziczkowski, 
Jakub Paszkowski). Opiekun: Wojciech Słowik. 

„Wśród najsmutniejszych bajek świata, tych, które wszy-
scy dobrze znamy, jest baśń, przy której można płakać, ta 
o dziewczynce z zapałkami” – tak zaczyna się piękna pio-
senka śpiewna przez Monikę Borys. I nie ma wątpliwości, 
że każdego z nas porusza ta piękna baśń H.Ch. Andersena, 
zwłaszcza w okresie świąt Bożego Narodzenia – magicz-

nym czasie przesyconym miłością, dobrocią, otwartością 
na drugiego człowieka. Uczniowie Szkoły Podst. im. Jana 
Pawła II w Moniakach, przypomnieli losy ubogiej dziew-
czynki sprzedającej zapałki, w przedstawieniu bożonaro-
dzeniowym przygotowanym pod kierunkiem p. A. Mikos  
i p. A. Płechy. Scenariusz przedstawienia nie do końca jed-
nak był wierny oryginałowi. Główna bohaterka nie umie-
ra – ratują jej życie napotkani ludzie, do których dociera 
przesłanie, że nigdy nie należy pozostawać obojętnym na 
krzywdę ludzką i pamiętać, że „Boże Narodzenie to czas 
kiedy nawet samotność nie jest sama”. 

12 stycznia 2017 r., uczniowie Szk. Podst. w Moniakach 
z grupy teatralnej „Karolowa Dziatwa”, wzięli udział w 18. 
Powiatowym Przeglądzie Kolęd, Pastorałek i Zespołów Ko-
lędniczych w Trzydniku Dużym, prezentując wspomniane 
przedstawienie, za które otrzymali wyróżnienie II stopnia. 

„Inauguracja tegorocznego przeglądu wypadła bardzo 
okazale. Poziom prezentacji był bardzo wysoki i mamy na-

dzieję, że podobnie będzie podczas kolejnych występów. 
Cieszy nas też duża liczba uczestników, co świadczy o ży-
wym zainteresowaniu młodych wykonawców” – stwierdza-
ją w protokole końcowym członkowie Jury. A my – aktorzy 
i opiekunowie – cieszymy się z otrzymanego wyróżnienia, 
nagrody, gromkich braw za występ oraz z tego, że jesteśmy 
bogatsi w doświadczenia i mogliśmy zaprezentować umie-
jętności aktorskie przed szerszą publicznością i profesjo-
nalnym Jury.  Anna Płecha

Urzędowskie wiatraki podbijają Polskę!!! 

Dziewczynka z zapałkami jednak nie umarła!

Wieczór z Kapelą Janka
W niedzielę 12 lutego, w sali Ośrodka Kultury w Urzędo-

wie, odbył się wieczorek taneczny dla mieszkańców naszej 
gminy. Oprawę muzyczną zapewniła „Kapela Janka” pod 
kierunkiem Jana Kowala, w składzie: Witold Krasiński – 
perkusja, Adam Pełka – gitara, Andrzej Sarna- trąbka, Jan 
Kowal – akordeon.

W ten niedzielny wieczór, uczestnicy imprezy zapo-
mnieli o troskach i trudach dnia codziennego. Rytmiczne 
piosenki wprawiły ich w tak dobry nastrój, że z radością 
oddali się zabawie, śpiewom i tańcom.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział i składa-
my serdeczne życzenia wszystkiego najlepszego. Obiecuje-
my ponowne takie spotkanie. Teresa Kaźmierak
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Ostatni dzień nauki, przed feriami świątecznymi w naszej 
szkole, był niezwykły. 22 grudnia, odbył się „Wieczór Ba-
śni”, w ramach autorskiego programu Barbary Kasprzak, pt. 
„Książka w życiu pomaga”, mający na celu popularyzację 
czytelnictwa wśród uczniów Szkoły Podst. w Moniakach. 

W ramach programu , dwa razy w tygodniu, odbywają się 
w szkole zajęcia czytelnicze z udziałem uczniów klas III i V.  
Tym razem, „Wieczór Baśni” miał zupełnie wyjątko-
wy przebieg, a to za sprawą niezwykłego gościa - Izabeli 
Zwierzyńskiej-Gliniewicz – odtwórczyni roli Iwony Pyrki,  
w popularnym serialu „Barwy Szczęścia”. Pani Izabela 
szybko nawiązała kontakt z uczniami naszej szkoły. Były 
konkursy, zabawy i wspólne czytanie baśni. Uczniowie 
mieli okazję dowiedzieć się, jak przebiega praca na pla-
nie filmowym oraz jak wyglądają kulisy aktorskiego ży-
cia. Jednak największą atrakcję stanowiły popularne selfie  
z gwiazdą oraz rozdawane przez nią chętnie autografy. 

Pani Izabela Zwierzyńska-Gliniewicz czuła się w naszej 
szkole bardzo dobrze i obiecała, że jeszcze kiedyś nas od-
wiedzi. Czekamy...! Barbara Kasprzak

Barwy szczęścia w Moniakach

Izabela Zwierzyńska wśród uczniów

Konkurs ten wpisuje się na stałe w działania urzędu  
i środowiska lokalnego i organizowany jest w celu uświa-
domienia szczególnie młodszemu pokoleniu, dzieciom  
i podmiotom wytwarzającym odpady, co daje selektywna 
zbiórka odpadów komunalnych.

W roku 2016, wśród wielu dotychczasowych działań 
podlegających ocenie przez komisje konkursową, położo-
ny został nacisk na ilości zgromadzonych odpadów, suchej 
frakcji przeznaczonej na surowce wtórne.

Do konkursu przystąpiło osiem placówek oświatowych, 
w tym przedszkola oraz dwa stowarzyszenia tj. Koło Go-
spodyń Wiejskich w Moniakach i Popkowice Majdanek. 
Zebrano łącznie 22 tony odpadów frakcji suchej przezna-
czonej na surowce wtórne w tym:

- najwięcej, bo ponad 10 ton makulatury
- 850 kg szkła opakowaniowego
- 492 kg plastikowych nakrętek
- 256 kg zużytych baterii
- 211 kg puszek aluminiowych
Dodatkowo 370 kg opakowań niebezpiecznych, po środ-

kach chemicznych i 175 szt. zużytego sprzętu elektronicz-
nego. Udział w konkursie to dodatkowe środki finansowe 
jakie trafić mogą do organizacji, z tytułu sprzedanych od-
padów na surowce wtórne, a także zakupy zrealizowane za 
środki finansowe jakie przeznaczamy w ramach budżetu 
gminy. Podejmowane są ze strony Urzędu starania o ze-
wnętrzne dofinasowanie konkursu i tak w roku 2016 prze-
znaczyliśmy łącznie 7 tys. zł, w tym 3 tys. to zewnętrzne 
dofinasowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. Należy zwrócić 
uwagę na fakt, że poprzez organizowanie konkursu zmienia 
się nasza świadomość do gromadzenia odpadów i przezna-
czania ich na surowce wtórne, ale jest to również wymiar 
finansowy bowiem zmniejszono w ten sposób wydatki po 
stronie wytwarzających odpady, o kwotę ponad 12 tys. zł. 

powinniśmy uświadomić sobie również fakt, że gminy  
w tym  i Miasto i Gmina Urzędów, powinny w każdym 
roku kalendarzowym uzyskiwać wyliczone wskaźniki od-
zysku i tak:

1) Rok 2012  a - wskaźnik wyliczony wynosi - 10%
 b – wskaźnik osiągnięty wynosi - 10,96%
2) Rok 2013  a – wskaźnik wyliczony wynosi – 12%
     b – wskaźnik osiągnięty wynosi – 23,13%
3) Rok 2014  a – wskaźnik wyliczony wynosi – 14%
         b – wskaźnik osiągnięty wynosi – 36,20%
4) Rok 2015  a – wskaźnik wyliczony wynosi – 16%
       b – wskaźnik osiągnięty wynosi – 33%
Należy dodać, że w latach 2012-2015 wskaźnik wylicza-

ny na każdy rok wzrastał o 2%, a od 2017 będzie wzrastał 
o 10% każdego roku. W przypadku nie wykonania wyli-
czonych i przyjętych do realizacji wskaźników, mogą być, 
zgodnie z obowiązującymi rozwiązaniami prawnymi, na-
liczane kary ekologiczne, które dodatkowo obciążać będą 
od strony finansowej „Gminny system gospodarowania 
odpadami komunalnymi”. Wydatki za odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych ciągle rosną, a droga do 
ich zmniejszania lub ograniczenia prowadzi poprzez se-
lektywne gromadzenie odpadów komunalnych. Zadanie to 
kierowane jest do wszystkich mieszkańców i podmiotów 
wytwarzających odpady komunalne. W celu dodatkowego 
zmniejszenia obciążeń finansowych z tytułu odbioru i za-
gospodarowania odpadów komunalnych, gmina współpra-
cuje z firmą zewnętrzną, która nieodpłatnie odbiera frakcję 
suchą, przeznaczoną do dalszego selektywnego zagospo-
darowania. 

Zachęcamy więc wszystkich, wytwarzających odpady do 
gromadzenia frakcji suchej w taki sposób, aby w Regio-
nalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych  
w Kraśniku tj. w miejscu ich zagospodarowania, można 
było jak najwięcej odzyskać na surowce wtórne.

Konkurs „Czysta Gmina”



21 grudnia 2016 r., odbyły się warsztaty dla rodziców 
uczniów klas II i III Szkoły Filialnej w Bęczynie, w ramach 
realizowanego projektu z języka angielskiego pt.: „Once 
Upon a Time in Bęczyn – Pewnego razu w Bęczynie”, 
którego koordynatorem i prowadzącym jest p. Małgorzata  
M. Solecka. 

W klasie II, w pierwszej części, uczniowie zaprezento-
wali nowe piosenki i zabawy poznane na zajęciach projek-
towych. Następnie wszyscy wspólnie wykonali bożona-
rodzeniową ozdobę: ażurową gwiazdę z papieru. Rodzice 
pomagali swoim dzieciom ciąć, składać i kleić to efektow-
ne rękodzieło. Wspólna praca zakończyła się sukcesem  
i niektórzy nabrali ochoty na wykonanie kolejnych ozdób. 
W klasie III, uczniowie zaprezentowali układ taneczny do 
popularnej piosenki pt.: „Jingle Bells”, a potem wspólnie 
wykonali stroik świąteczny – świecznik w stylu rustykal-
nym. W spotkaniu brali udział rodzice, a także przedsta-
wiciele starszego pokolenia. Uczniowie przygotowali ele-
menty potrzebne do wykonania stroika i pomogli swoim 
bliskim w jego wykonaniu. 

Na zakończenie dzieci zaśpiewały tradycyjne piosenki 
bożonarodzeniowe w języku angielskim. 

Projekt „Once Upon a Time in Bęczyn – Pewnego razu 
w Bęczynie”, realizowany jest w ramach Programu Pol-
sko – Amerykańskiej Fundacji Wolności ENGLISH TE-
ACHING, którego krajowym operatorem jest Nidzicka 
Fundacja Rozwoju NIDA. 

Przygotowała: Małgorzata M. Solecka

Warsztaty bożonarodzeniowe

Mistrzostwa Powiatu w Piłce 
Siatkowej Dziewcząt   

- Licealiada

8 grudnia 2016 roku, w Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych im. Władysława Jagiełły w Urzędowie, odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu w piłce siatkowej dziewcząt – „Li-
cealiada”. W rozgrywkach wzięły udział  cztery drużyny, 
które w eliminacjach zajęły I i II miejsca: ZSO Urzędów, 
ZS nr 2 Kraśnik, ZS nr 3 Kraśnik i ZS nr 1 Kraśnik. Ze-
spół z Urzędowa pokonał drużynę ZS nr 3 Kraśnik i ZS 
nr 1 Kraśnik w stosunku 2:0. W finale uległ siatkarkom  
z „Rej” 0:2.

Ostateczna kolejność:
1. ZS nr 2 Kraśnik
2. ZSO Urzędów
3. ZS nr 1 Kraśnik
4. ZS nr 3 Kraśnik 
Naszą drużynę reprezentowały uczennice:  Justyna Po-

morska, Natalia Jastrzębska, Weronika Ziółkowska, Nata-
lia Sokołowska, Gabriela Kowalska, Katarzyna Wojtaszek, 
Alicja Żuber, Weronika Rzepecka i Karolina Gajewska.

Trenerami zespołu są: Andrzej Zdenicki i Monika Ja-
strzębska. Przygotował: Andrzej Zdenicki

Cyrk O’Bimbolando  
dla naszych dzieci

W środę 18 stycznia w Ośrodku Kultury w Urzędowie 
gościł cyrk O’Bimbolando. Młodzi artyści z Ukrainy ba-
wili najmłodszą publiczność śmiesznymi żartami, niezwy-
kłymi akrobacjami i magicznymi sztuczkami.

Dzieci nie tylko podziwiały sztukę cyrkową, ale również 
miały możliwość w niej uczestniczyć. Wesoły klown an-
gażował dzieciaki do wspólnych zabaw. Podziw wzbudzał 
piesek, który wykonywał wszystkie polecenia swego Pana. 
Akrobatyka z parasolkami i żonglerka kołami wprowa-

dziły widownię w prawdziwe zdumienie. Kolorowe koła 
równocześnie kręciły się na brzuchu, szyi, rękach i nogach. 
Najodważniejsze dzieci mogły pogłaskać ogromnego węża 
– niezwykłego pupila cyrku.

To był wyjątkowy wieczór, który dzieci będą zapewne 
długo wspominać.

Katarzyna Depa




